quod sibi tantum tribuerit, dum, quae praecepit, et commoda et iure laudanda iudicantur. Nam, quod adversarius addit, ut ceteris litteris neglectis legibus dumtaxat opera daretur, aperta calumnia est. Enimvero Plato simul cum suis Legibus cetera quoque bonarum litterarum genera praeceptoribus
 5 commendat, quae a norma ac ratione legum non dissonent, sive poëtarum carmina sint, sive soluta oratione scribantur, sive etiam illitterata voce proferantur. »Censori, inquit, et custodi et praeceptorum nullum exemplum meo quidem iudicio commodius dare possum ad doctrinam iuventutis, quam quae Legibus modo expositis continentur et his similia sunt.« En
 10 Plato non sua sola, sed etiam his similia tradenda iuventuti existimat. Quodsi surdis auribus adversarius est, ipse potius non Plato reprehendus est. Audiatur iterum et intellegat, si potest, verba Platonis rectius, quam sua sint, a nobis Latine interpretata. »Si qua, inquit, poëtarum carmina comperiuntur aut aliorum auctorum soluta oratione scripta aut etiam illit-
 15 terata voce tradita, germana scilicet sermonum rationumque nostrarum, officium censoris sit providere, ne quo pacto ea omittantur, sed exscribi iubeat et praeceptores bonarum litterarum hortetur cogatque haec commendare et iuvenes, quos erudiendos acceperint, doctrina eorum commoda atque honesta instituere.« Platone igitur, an adversarius peccat, qui Pla-
 20 tonis verba nequaquam intellegit et, quem intellegere non potest, reprehendere conatur et audet? Ille quidem non modo hortandos, verum etiam cogendos praeceptores existimat ad ceterarum litterarum praecepta tradenda. Hic non nisi sua legenda dixisse eum calumniatur nec, cum tam aperte ementitur, erubescit.

25 Cap. XII. Inepte reprehendi Platonem ab adversario, quod scripserit mathematicis erudiendos esse, qui divini esse voluerint.

Simile etiam illud obiicit, quod Plato divinos fore ait, qui mathe-
 12,1 maticis disciplinis recte instituti fuerint iisque summo studio ac diligentia incubuerint. Deridet haec adversarius et negasse Platonem dicit attingere
 80 quemquam divinitatem posse, nisi unum, duo, tria, paremque atque impari numerum noverit. His dumtaxat omnem mathematicam rationem obiurgator describit et proinde irridendum censet Platonem, quod neminem inter mortales sine his dignum nomine dei vel genii vel herois evadere posse arbitratus est. Sed quid Plato dixerit, videamus. Cum omnis mathe-
 85 maticarum disciplinarum ratio quadrifariam dividatur, in musicam videlicet, arithmetica, geometria, astrologiam, postquam de musica satis, quatenus ad civilem usum pertinere videbatur, disseruit: »Tres, inquit, disciplinae adhuc restant dignae homine libero, in quibus elaborandum usque ad